
Vzdělávací obsah předmětu:  Anglický jazyk      Ročník: 5 

Strana 1 z počtu 2 

Učivo ŠVP – tematické celky, témata Ročníkové výstupy ze ŠVP 

Mezipředmětové vztahy a 

průřezová témata 
 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

- rozvíjení srozumitelné výslovnosti 

- fonetická abeceda 

- slovní a větný přízvuk 

- intonace věty oznamovací a otázky 

 

Slovní zásoba 

- rozvíjení dostačující slovní zásoby k ústní 

  i písemné komunikaci k probíraným 

  tématickým okruhům a komunikačním 

  situacím (domov, rodina, škola, volný čas, 

  lidské tělo, jídlo, oblékání, zvířata, nákupy, 

  bydlení, dopravní prostředky, dny v týdnu, 

  časové údaje) 

- práce se slovníkem 

 

Gramatika 

- slovesa to be, to have, can/can´t 

- přítomný čas prostý a průběhový – kladná 

  a záporná oznamovací věta, otázka, krátká 

  odpověď 

- otázky ano/ne, otázky s tázacími slovy 

- vazba there is/there are 

- osobní a přivlastňovací zájmena 

- člen určitý a neurčitý 

- podstatná jména v množném čísle 

- rozkazovací způsob pro 2. osobu 

- přídavná jména, jejich postavení ve větě 

 

Poslech s porozuměním 

- rozumí jednoduchým pokynům učitele, které 

  jsou sdělovány pomalu a zřetelně 

- rozumí krátkým a jednoduchým otázkám  

  učitele a spolužáka k osvojovaným tématům 

- v krátkém jednoduchém textu zachytí  

  konkrétní informace, pokud má k dispozici  

  vizuální oporu 

- pochopí obsah a smysl jednoduchého dialogu 

 

Čtení s porozuměním 

- v krátkém jednoduchém textu, který se týká 

  osvojovaných témat, vyhledá potřebnou 

  informaci 

- rozumí jednoduchým krátkým textům z běžného 

  života, zejména pokud má vizuální oporu 

- seřadí text podle obrázků 

 

Mluvení 

- sdělí jednoduchým způsobem základní  

  informace o sobě, rodině, kamarádech, škole, 

  volném čase a dalších osvojovaných tématech 

- zapojí se do jednoduchých a pomalu vedených 

  rozhovorů, pozdraví a rozloučí se 

- odpovídá na otázky týkající se jeho samotného, 

  rodiny a dalších témat 

- sdělí jednoduchým způsobem, co umí a co  

  neumí, co se mu líbí a nelíbí 

 

Český jazyk 

Matematika 

Výtvarná výchova 

Hudební výchova 

Přírodověda 

Vlastivěda 

 

OSV 

Rozvoj schopností poznávání 

Sebepoznávání a sebepojetí 

Seberegulace a sebeorganizace 

Kreativita 

Poznávání lidí 

Mezilidské vztahy 

Komunikace 

Řešení problémů a rozhodovací  

dovedností 

 

EGS 

Evropa a svět nás zajímá 

Objevujeme Evropu a svět 

 

MuV 

Kulturní diference 

Lidské vztahy 

Etnický původ 

Multikulturalita 

Princip sociálního smíru a solidarity 



Vzdělávací obsah předmětu:  Anglický jazyk      Ročník: 5 

Strana 2 z počtu 2 

 

- předložky místa a času (on, at; in, under, 

  behind, opposite, next to, between, in front  

  of, on) 

- přivlastňovací pád 

- otázky na cenu 

 

Psaní 

- s použitím jednoduchých slovních spojení 

  a vět  napíše krátký text o sobě, rodině, 

  činnostech a událostech z oblasti svých zájmů 

  a každodenního života 

- napíše krátký pozdrav, dotaz nebo vzkaz 

- vyplní osobní údaje do formuláře 

- jednoduchými větami popíše místo, kde žije,  

  lidi, které zná 

 

EV 

Ekosystémy 

 

 


